

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.สายท่าตลิ่งชัน - เขตเทศบาล หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าม
อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๘๔,๐๐๐.- บาท (หกแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.สายท่าตลิ่งชัน - เขตเทศบาล หมู่ที่ ๕
-ตอนที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๘๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร
-ตอนที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ ๑๒๒.๑๐๐๐ กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๖๔๕,๐๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. แหล่งที่มาราคากลาง
 - ๕.๑ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
 - ๕.๒ พาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓.-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางปริสณา ธดากุล ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - ๗.๒ นายสายัณห์ จันทร์เสาร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๓ นางสาวรัตนา อัครภรณ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายประดิษฐ์ ทองจันทร์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างคูระบายน้ำ สายท่าตลิ่งชัน - เขตเทศบาล หมู่ที่ ๕

กำหนดราคากลาง

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

www.thakhamcity.go.th

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง ฯ สำนัก/กอง ช่าง

สรุปประมาณราคา โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ สายท่าตลิ่งชัน - เขตเทศบาล

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่/2559 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 งานก่อสร้างฯ	493,483.98	1.3074	645,180.96	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	2.1 บัญชีโครงการ (ชั่วคราว ,มาตรฐาน)	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			645,180.96	
	คิดเป็นเงินประมาณ			645,000.00	
ตัวอักษร (หกแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้องาน 315.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,047.62 บาท/ม

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 8/2561 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรให้ยึดถือ

ราคาที่ตั้งไว้ในงบประมาณเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 645,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางปริสณา ธดากุล)ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสายัณห์ จันทร์เสาร์)ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวรัตนา อักษรภรณ์)

ลงชื่อตรวจ

(นายสายัณห์ จันทร์เสาร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ จ.ส.ต.เห็นชอบ

(ถาวร รอดระกำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่ออนุมัติ

(นายปะดิษฐ์ ทองจันทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ สายทำดิ่งชั้น - เขตเทศบาล
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน
 ฝ่าย/กอง/ส่วน กองช่าง อบต.ท่าข้าม

ประมาณการโดย นายอภิญา พรหมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา เมื่อวันที่...18...เดือน...มกราคม...พ.ศ...2561... แบบเลขที่.../2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง คูระบายน้ำ								
	- งานดินหุด พร้อมปรับแต่งระดับ	138.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	17,250.00	17,250.00	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	146.00	ลบ.ม.	1,775.00	259,150.00	306.00	44,676.00	303,826.00	
	- งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	1,642.00	กก.	20.24	33,234.08	3.80	6,239.60	39,473.68	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	3,763.00	กก.	19.26	72,475.38	4.10	15,428.30	87,903.68	
	- ลวดผูกเหล็ก	162.00	กก.	27.57	4,466.34	-	-	4,466.34	
	- งานไม้แบบ	136.00	ตร.ม.	-	-	133.00	18,088.00	18,088.00	
	- ไม้แบบ (ใช้ซ้ำ 5 ครั้ง)	27.00	ลบ.ฟ.	347.00	9,369.00	-	-	9,369.00	
	- ตะปู	34.00	กก.	37.00	1,258.00	-	-	1,258.00	
	- ยานรอยต่อคอนกรีต	696.00	ม.	-	-	13.43	9,347.28	9,347.28	
	- ท่อ PVC. 1 1/2" ชั้น 8.5	24.00	ฟอน	92.00	2,208.00	-	-	2,208.00	
	- หินหรือกรวดละเอียด	1.40	ลบ.ม.	210.00	294.00	-	-	294.00	
	รวมยอดยกไป ปจ.5							493,483.98	

ลงชื่อประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ

- ราคาค่าแรงงานอ้างอิงมาจาก บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อนสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน 14 พฤศจิกายน 2560 ตามคณะกรรมการฯ กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาค่าวัสดุอ้างอิงมาจากพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานีประจำเดือน ธันวาคม 2560

บัญชีแสดงปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ สายท่าตลิ่งชัน - เขตเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน

ประกอบใบเสนอราคาของ (หจก./บริษัท).....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง คูระบายน้ำ								
	- งานดินขุด พร้อมปรับแต่งระดับ	138.00	ลบ.ม.						
	- งานคอนกรีต 1:2:4	146.00	ลบ.ม.						
	- งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	1,642.00	กก.						
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	3,763.00	กก.						
	- ลวดผูกเหล็ก	162.00	กก.						
	- งานไม้แบบ	136.00	ตร.ม.						
	- ไม้แบบ (ใช้ซ้ำ 5 ครั้ง)	27.00	ลบ.ฟ.						
	- ตะปู	34.00	กก.						
	- ยานวรอยต่อคอนกรีต	696.00	ม.						
	- ท่อ PVC. 1 1/2" ชั้น 8.5	24.00	ท่อน						
	- หินหรือกรวดคละ	1.40	ลบ.ม.						
	รวมยอดยกไป ปร.5								

รวมค่าวัสดุและแรงงาน = บาท

Factor = 1.3074 = บาท

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง = บาท

ตัวอักษร (.....)

ลงชื่อ (.....) ผู้เสนอราคา

(.....)

ตำแหน่ง (.....)

ประทับตราถ้ามี